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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
‘ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION OPERACION Y
'MANTENIMIENTO DE LAS LINEAS DE TRANSMISION COPEY — CUESTECITAS 500
kV Y COPEY — FUNDACION 220 kV.

En Bogota D.C., siendo las nueve y treinta (09:30 a.m.) horas del dia doce (12) de julio de
:dos mil dleCISlete (2017), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
.Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para
evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de Ia
Convocatona UPME 09 - 2016.

Reallzada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
:determinaron conformes aquellas presentadas por EMPRESA DE ENERGIA DE
BOGOTA S.A. E.S.P. - EEB e INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P. - ISA, toda
wvez que cumplen con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de
Se!ecmon del Inversionista, segln se detalla en los cuadros de calificaciéon anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas de la
‘Convocatoria UPME 09 — 20186, a los doce (12) dias de julio de dos mil diecisiete (2017),
por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 1:30 p.m.
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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISER

CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016

DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

500 kV' Y COPEY - FUNDACIDN 220 kv.

0, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS LINEAS DE TRANSMISION COPEY - CUESTECITAS

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA 5.A_ E.S.P.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TEGNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
A Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
por el Representante Legal o el Apoderado
i.003a004 |i. Presenta carla suscrita por GONZALO LECN MAYA AGUDELO, en su condicién de representante
£ legal del Proponente. Conforme se sefiala en el certificado de exislencia y representacion legal (Folio
Carla de Presentacién de Documentos en el Sobre No.1 041). |
(Formulario No. 2§ S
i. 036 a 054 ii. Cerlificado de existencia y representacién del Proponente, expedido por Ia cdmara de comercio de
Medellin del 4 de julio de 2017,
b |Garantia de Seniedad CUMPLE
. i 006 a 007 i. Formulario de conslitucién de Garanlia de Seriedad No. 07003037800203485 expedids por BANCO
! DAVIVIENDA S A., debidamente firmado por parte de:
: a--Entidad que emile Garanlia: LAZARO IGNACIC DUQUE VALENCIA en su calidad apodero especial
: del Banco Davivienda tal y como consla en la escritura Pablica No 18061 2015 (Folic 012- -017).
" L torgado por Alvaro Alberto Carrilo Buitrago, Representante Legal del Banco Davivienda (folio 010).
Garantia de Seriedad :
(Formulario No. 3) Certificado de Superfinanciera de Colombia del 4 de Julio de 2017. 8l
b--Propenente: GONZALO LECN MAYA AGUDELO, en su calidad de representante legal. (Folio 041)
il. Cerlificado de pago de comisién por la Garantia de seriedad, emitido por la entidad BANCO
i 035 DAVIVIENDA S.A. y firmado por CAMILO ANDRES GUEVARA ROJAS, en su calidad de Asesor Senior|
' Seclor Eléctrico BANCO DAVIVIENDA S.A.
o {ario: Unidad de Pl i6n Minero Energélica - UPME. i. 006 a 007 i La Gg.ranlla Bancaria de Seriedad expedida por la enlidad BANCO DAVIVIENDA S.A, sefala como gl
v beneficiario la UPME
Valor minimao: NU?VE MIL VEINTINUEVE MILLONES NOVENTA MIL CUATROCIENTOS i. El valor de la Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad BANCO DE DAVIVIENDA S.A. es|
CUARENTA Y OCHO PESOS (§9.029.090.448) pesos moneda legal colombiana. i. 008 a 007 de § $9.020.080.448 firmada por LAZARO IGNACIO DUQUE VALENCIA en su calidad apodero especial sl
(6.3. Garanlia de Seriedad) (Folic 012-017).
Vigencia minima: 4 meses posieriores a la fecha de presenlacién de la Propuesia o hasta i. La Garantia tiene vigencia desde el 12 de julic de 2017 hasla el 14 de noviembre de 2017, con
que la Creg expida.la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra i. 006 a DO7 prorrogas a solicilud de la UPME o hasla la fecha de expedicién de la Resolucién de la CREG oficlando) sl
primero. La UPME podré solicilar prorrogas de 2 meses. IAE.
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por FITCH RATING (024-025) con fecha del 18
i . 5 . de Julio de 2016, donde asigna calificacién AAA largo plazo y F1+ para carto plazo a la enlidad BANGO
Dn_gum:_anlu expechd_o pas;Ling qma ca!lﬁcadora de 1185405, donde-consls La Gilima i. 024 a 034 DAVIVIENDA S.A. quien &s la que expide la Garantia de Seriedad. Anexa documenlo de calificacion de
calificacién de la eflidad financiera emisora de la Garantia. Este documenlo es para 7 3 :
verficar si la entidad que expide la Garaniia es una Entidad Financiera de Primera riesgos expedido por BRC Slandard & Poor's (026-034) con fecha del 17 de noviembre de 2016, donde
. 2dq P asigna calificacién AAA largo plazo y BRC1+ para corlo plazo a la entidad BANCO DAVIVIENDA SA.
Categoria ; :
? 3 quien es la que expide la Garantia de Seriedad. si
Auicmna{mente_ gnzcenlﬁ:adq dala supennlensianc:a Fmar!mera £e Enbombla con una ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia donde figura la|
fecha de expedicién no superior a treinla (30) dias calendario a la fecha de presenlacién de : 5 z s
la Propuesta, donde conste 12 representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su representacion legal que tiene la enlidad BANCO DAVIVIENDA S.A. con fecha de 4 de julio de 2017 a
ermi:o de le cionamiento 5 o ¥ ap i.008a 010 |ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO en su calidad de representanie legal del BANCO
P n 3 % DAVIVIENDA S.A. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, CARLOS IGNACIO BOLANOS
: DOMINGUEZ de la Superintendencia Financiera de Colombia.
Objelo de la garantia:
- Garantizar irevocablemente la seriedad de la Propuesia que formula el Proponenle a la . . o
UPME, de conl‘urmidad con los Documentos de Seleccitn del Inversionisia. i. 006 a 007 I Gubre fos esgos solicltados. sl
- G izar sl cumiplimiento de los requisilos previslos & la Fecha de Cierre.
c_iExistencia y Representacién Legal del Proponente GUMPLE
i. Certificado de existencia y representacién del Proponente, expedido por la cdmara de comercio de
Medellin el 4 de julio de 2017. Donde se establece al director de nuevos negocios GONZALO LEON
: MAYA AGUDELQ (folio 041), como representante legal de ISA para asuntos de negocios, en especial con
Si es Sociedad por.acciones: El Cenlificado de Existencia y Representacion Legal i. 036 a 054 facultades para suscribir diferentes acuerdos, p m de entendimiento, sl
: ofertas y cualquier olro documento que surja como consecuenma de la participacién de ISA, como|
interesado, oferenle, o conlralisla, en los procesos de seleccibn o convocalorias, en Colombia o en el
exterior, para la realizacién de actividades relacionadas con su objeto social.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documenlos que acredilen su existencia
(leyes, decretos, aguerdos), los que acrediten la representacidn legal, los estatulos, y, si de NA i. Mo Aplica NA
acuerdo con éslos Se requiere autorizacion, la corespondiente aulorizacion del érgano o B i Tt
compelenle. :
Si es Consorcio: Do to de del C i0, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorclo, el cual debera contener:
-(l)—- el objeto del Consorcio,
los nombres de los integranles del Consarcio,
-(iii)-- el porcentajede participacidn que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-(iv)~- término de duracién igual al del proyeclo, N.A. I. No Aplica. N.A,
-{v)-- &l nombre de:los representantes legales de cada uno de los integranles del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el certificadn de existencia y representacién legal de sus integranles
cuando éslos sean‘Personas juridicas.
d |Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
I. Presenta compromiso irevocable en los términos del Formulario 7, suscrilo por GONZALO LEON
El compromiso in'ei.-ocahla de emision de la Péliza o Garanlla de Cumplimiento emitide por MAYA AGUDELO sy oondiolcin;de: repra§snlanle oqal el an_:ponenle ¥ LAZARO IGNACIO DUQUE
tidad fi re de Primera Cale e confonme 4l E ulario No. 7 en el evento 1,060 a 061 VALENCIA en su calidad apoderade especial del Bance Davivienda lal v como consta en la escritura si
S onirac. Inano e Ite nr‘na G alForm d Publica No 18061 2015 (Folio 012-017). otorgado por Alvaro Alberio Carrilo Buitrago, Representante
que el P fesulte 4 Legal dei Banco Davivienda (folio 010). Certificade de Superfinanciera de Colombia de! 4 de Julio de
3 2017. No de garantia 070030378002034893.
Valor: La péliza o éamnu’a debe ser expedida por el monlo de SETENTA Y UN MIL CIENTC
TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL
TRECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($ 71.132.455.396)) pesos moneda legal 1.080 a 061 i. El valor presentado en el Compromise de emitir Garantia de cumplimiento es de (§ 71.132 455,386) 8l
colombiana, i
8.3.1. Cobertura dé |a Garanlia.
Objelo da la Pdlizao Qafaﬂ!ia: garar_llizar tadas y cada una de las ubligaciu_ne_s que e i.0860 a 061 i, Cubre el objelo solicitado. 8l
comespondan al Adjudicalario seleccionado en la presente Convocaloria Pablica.
Vigenola:: hasia Ia.Fecha ORcal ds Piieaia.en Dpeiaciin del Frayeco, 30 de novismbra:da i.060 a 061 i. El compromiso indica que |a vigencia sera hasla el 02 de marzo de 2021, Sl
2020 y tres meses mas,
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Si es Péliza: Cedificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de

784, para presentar oferla en la convocatoria Publica UPME 09-2016 suscrita por la vicepresidente,
juridica SONIA MARGARITA ABUCHAR ALEMAN con fecha del 7 junio de 2017,

expedicién no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacién legal de la N.A. I. No Aplica. N.A.
enlidad emisora de la Péliza o Garantia, y su permiso de funcicnamiento.
. Anexa documentlo de calificacion de riesgos expedido por FITCH RATING (024-025) con fecha del 18| -
de julio de 2016, donde asigna calificacién AAA largo plaze y F1+ para corlo plaze a la enlidad BANCO
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la i. 024 a 034 DAVIVIENDA S.A. quien es la que expide la Garanlia de Seriedad. Anexa documento de calificacion de| |
Gltima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garanlia. Este documenlo es para riesgos expedido por BRC Standard & Poor's (026-034) con fecha del 17 de noviembre de 2016, donde|
verificar si Ia entidad que expide la Garanlia es una Enlidad Financiera de Primera asigna calificacion AAA largo plazo y BRC1+ para corlo plazo a la enlidad BANCO DAVIVIENDA SA.| §
Categoria. quien es la que expide |a Garanlia de Seriedad. q sl
Debe traer adicionalmente un Cerlificado de vigilancia y represeniacion legal de la entidad ii. Anexa original del certificado expedido por la superinlendencia financiera de Colombia donde figura la| |
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, dende sedale su represenlacion legal que liene la entidad BANCO DAVIVIENDA S.A. con fecha de 4 de julio de 2017 af
permiso de funcionamiento. ii.008a 010 |ALVAROC ALBERTO CARRILLO BUITRAGO en su calidad de representanie legal del BANCO| !
DAVIVIENDA SA. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC,CARLOS IGNACIO BOLANO
DOMINGUEZ de la Superintendencia Financiera de Colombia. .
[ # |Compromise irrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
El compromiso irrevocable de suscripcién del Contrato de Fiducia emilido por una entidad i. Presenia documento con fecha del 12 de julio de 2017, donde se manifiesta el compromiso irrevocable
fiduciaria debidamenle aulorizada por la Superinlendencia Financiera de Colombia, 1. 062-063 de suscribir el contrato de Fiducia. Suscribe dicho documenio CATALINA POSADA MEJIA (folio 85), en| . st
conforme con el modelo del Formulario No. 8. El compromiso irevocable debe ser : su condicién de represenlante legal de Ia enlidad ALIANZA FIDUCIARIA 8.A. y GONZALO LEON MAYA( :
diligenciado y firmado por el representante legal de la enlidad Fiduciaria. AGUDELQ en su calidad de representante legal del Proponente. ¢
i. Anexa el cerlificado expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia del 4 de julio de 2017,
El cerfificado de existencia y representacidn legal de la enlidad fiduciaria que firma el donde figura la representacién legal, la cual seflala a CATALINA POSADA MEJIA, en su condicién de| |
compromiso, expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacién no i. 084 a 066 representante legal de ia entidad ALIANZA FIDUCIARIA S.A. Firma el cerlificado como Secretario| : sl
superior a 30 dias calendario a la fecha de preseniacitn de la Propuesta. General AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLAROS| -
DOMINGUEZ. 5
Declaracibn General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccidn
f CUMPLE
del Inversionista.
1. 067-068 i. Presenta ién con el 1o de los req g en el formulario Ne. 5 suscrita por|
Si el Inversionisla es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos : GONZALO LEON MAYA AGUDELQ (folic 041) en su condicién de representante legal. :
de los Documnentos de Seleccién. suscrila por el representante legal o por el Apoderado del ! S|
proponente {formulario No, 5} 1. 036 a 054 il. Certificado de existencia y representacién del Proponente, expedido por |2 camara de comercio de| -
: Medellin del 4 de julio de 2017. .
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de confermidad con los requisitos de
los Documentos de Seleccidn. suscrita por el represenlante legal o por el Apoderado del N.A. i. No Aplica. N.A
prop {formulario No. 6)
q |Declaracién de Impedirmentos. CUMPLE
i 089 i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicilada en el formulario No. 4, suscrita por
) E o 0 i
Declaracién de impedimentos segiin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal GONZALO LEON MAYA AGUDELO (folio 041) en su condicién de representante legal. -
del Proponente o el apaderado del proponente extranjero. i il. Cerlificado de exislencia y represenlacion del Proponente, expedido por la cAmara de comercio de
ii. 036 a 054 i
Medeilin del 4 de julio de 2017.
h_[Poderes desigriando el representante legal (solo para Conscrcio) N.A.
Poderes olorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el :
Represenlante legal y a su suplente. Estos poderes podrén eslar incorporados en el N.A. i. No Aplica. : MN.A.
documento de constitucidn del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1. H
i_|Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de las documenlos de Seleccion. i.087a113 i. Anexa Plan de Calidad conforme a las indicaciones sefialadas en el Anexo No. 2 de los DSI )
| |Cronograma detallado del Preyecto y Curva "S* CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecte, incluyendo rula critica y curva de ejecucién. segin . 51 . -
4.4y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccin, i.126 a1 i. Anexa cuadro delallado del cronograma y curva S en la forma solicitada sl
Curva "s" de ejecucidn i.123 a 125 i. Anexa Curva "8" sl
k_|Certificadogs de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) cerlificado (s) de calidad segin lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 8 en i.1522155 |i. Anexa certificados de ISO 8001:2008 y ISO 14001:2004. &
caso de no conlar con ellos
1_|Proyecto de Estatutos de la ES.P. - NA
Proyeclo de Estalutos de la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de :
Servicios Pablicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la senlencia N.A. i. No Aplica. i NA,
del Consejo de Estado. :
. TAutenzaci6n otorgada al apoderado o autorizacién otorgada al Reprasentante Legal 1 COMPLE
,del Proponente
1. Certificado de existencia y represenlacién del Proponente, expedido por la cdmara de comercio de| L
1.036 a 054 Medellin el 4 de julio de 2017. Donde se eslablece al director de nuevos negocios GONZALO LEON
: MAYA AGUDELO (folio 041), como representante legal de ISA para asuntos de negocios, en especial con
facultades para i} suscribir diferentes acuerdos, compromisos, contratos, memorandos de entendimiento,
Debera estar plenamente facullado por el Proponente conforme a Io estipuado en los ateras % cua‘lqule.r olnrnl Iducur_nemc;nqtl:s :L:g:esc:;n:gwnsecylenia ce 1 ?3::;":::? i ISA‘D ?nm:l : sl
numerales:3.2.y;5.:de o L2 exterior, para I realizacién e actividades relacionadas con su objeto social. :
I, 055-056 ii. Autorizacién otorgada por la Junla Directiva al Direclor de Desarrollo de Negocios a lraves del Acta No| 5
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j CONVOCATORIA PUBLICA UPME 09-2016
! DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

COPEY-CUESTECITAS 500 kV Y COPEY-FUNDACION 220 kV

Proponente% EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A, E.S.P

SELECC!DN DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS LINEAS DE TRANSMISION

i CONTENIDO DEL SOBRE Nec. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad ¢on el Formulario 2, suscrita CUMPLE
por el Representante Legal o el Apoderado

i. Presenla carta suscrita por ERNESTO MORENO RESTREPO, en su

2 1.004 - 006 |condicién de Primer Suplente del Presidenie. Conforme se sefiala en el
darta de Presentacién de Documentas en el Sobre No.1 certificado de existencia y representacién legal (Folio 094).

z ’ sl
(Furmularlo 2 ii. Cerlificado de exislencia y representacion de la EMPRESA DE ENERGIA

ii.091-123 |DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedido por la camara de comercio de Bogota
del 4 de julio de 2017.
Péliza de Seriedad o Garantla de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
i. Formulario de conslitucién de Garantia de Seriedad (Garantia Bancaria
No. 07000006500505050) expedida por BANCO DAVIVIENDA,
debidamente firmado por parle de:

! a-Enlidad que emite Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRY
Réliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo paga prima on su calidad de Representante Legal del BANCO DAVIVIENDA (folio 015)

2 i.010- 011 sl
(fnrmularro 3) b--Propenente: FELIPE CASTILLA CANALES, en su calidad de Segundo

& Suplente del Presidente de la Empresa de Energia de Bogoté (folio 094).

c--Certificado de pago de comisién por la Garantia de seriedad, emitido por
el BANCO DAVIVIENDA y firade por CAMILO ANDRES GUEVARA
ROJAS en su calidad de Asesor Senior Seclor Eléclrico (012).

: s : " d . i. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por el BANCO DAVIVIENDA,

Beneficiario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME. L.010-011 sefiala como beneficiaric la UPME. Sl
i. El valor de la Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por el BANCO
DAVIVIENDA, es de § 9.029.090.448, firmada por JOSE RODRIGO!

Valur minimo: NUEVE MIL VEINTINUEVE MILLONES NOVENTA MIL CUATROCIENTOS i 010-011 ARANGO ECHEVERRY en su calidad de Representanle Legal (folio 015) si

OUARENTA Y OCHO PESOS ($ 9.029.090.448) moneda legal colombiana, i del BANCQ DAVIVIENDA y FELIPE CASTILLA CANALES, en su calidad de!
Segundo Suplente del Presidente de la Empresa de Energia de Bogota S.A

5 E.S.P (Folic 094)

\}:igm:ia minima: 4 meses posleriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta i. La Garantia tiene vigencia desde el 12 de julio de 2017 hasta el 12 de

que la Creg expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra| i.010-011 |noviembre de 2017, con promogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de sl

primero. La UPME podra solicitar prorrogas. expedicién de la Resolucién de la CREG oficiando IAE.

Si es Poliza: Cerlificado de |a Superinlendencia Financiera de Colombia can una fecha de

expedicion no superior a treinla (30) dias calendario a la fecha de presentacién de Ia i, No Aplica NA.

Fropuesta, donde conste la vigencia v la representacién legal de la sociedad emisora y = ) plica. e

aparezca su permiso de funcionamiento.

. T AIEXE Ut J— U8 CAMNCATioN UE TIesSgUs — BXPeURIU POl BRG

. STANDARD & POOR'S con fecha del 17 de noviembre de 2016 donde

2 asigna calificacion AAA para largo plaze y BRC1+ para corlo plazo al
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde consle la| . BANCO DAVIVIENDA, aamnes 1a que ex[':lde la Garan?ia de Seriedad. (016
o z : i : i.016-0268 |024)Anexa decumento de calificacidn de riesgos expedide FITCH RATINGS
itima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garanlia. Esle documento es para con fecha de 18 de julic 2018 donde asigna calificacion AAA para largo
ée;:;lc;;i:i la entidad que expide la Garanlia es una Enlidad Financiera de Primera plazo y Fi+ para corlo plazo al BANCO DAVIVIENDA, quien es la que

Flagor. expide la Garantia de Seriedad.(025-026) &
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha| - i s 5 Py
de expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacién de la| D13 0ds Z.emée;:r::iim:]of\zlecerglﬂf:d;e:s:i:eon?:;iz\s?sge:lm:::e::l:e BANCO
P ;fr‘:l*::':e :;’;‘f:n:;"';:fo'a rapresaniacion legal de la sociedad emisora y aparezea su DAVIVIENDA con fecha del 4 de julio de 2017, Se verifica que JOSE|
P RODRIGO ARANGO ECHEVERRY figura en su calidad de suplente del

presidente del BANCO DAVIVIENDA, Firma como Secretario AD-HOC de la
Superinlendencla Financiera de Calombia CARLOS IGNACIO BOLANOS

: DOAMINENET

Qbjelo de la poliza o garantia:

-‘Garantizar i blemente la de la Prof que formula el Proponente a fa| . , : o

UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista. i.010- 011 |i. Cubre los dos objetos solicados. 8l

- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.

Existencia y Representacion Legal del Proponente CUMPLE

: i. Anexa certificado de exislencia y representacién expedida por la camara

2 i ; . 7 , i . . de comercio de Bogota de 4 de julic de 2017. Se verifica que ERNESTO)

. e 3 e P
S:n es Sociedad por acciones: El Certificado de Exislencia y Representacion Legal i.091-123 MORENO RESTREPC, figura como segundo suplente del presidents de la Sl
: Empresa de Energia de Bogol4 (folio 094).

Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su exislencia
(leyes, decrelos, acuerdos), los que acredilen la representacitn legal, los estatutos, y, si de = . No Aplica NA
acuerdo con éslos se requiere autorizacion, la correspondiente aulorizacién del 6rgano I plca. ke
c:umgeienle.
Sl es Consorcio: Documento de constitucién del Censarcio, suscrito por los representantes
Iagales de cada unc de los integrantes del Consorcio, el cual debera conlener:

el objeto del Cansorcio,

los nombres de los integrantes del Consorcio,

- el porcentaje de participacién que cada uno de los inlegrantes liene en el Consorcio,
-(iv)-- término de duracién igual al del proyeclo, - i. No Aplica. N.A.
-{v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Gensorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
S;e debe adjuntar el certificado de existencia y representacién legal de sus integrantes
clando éstos sean Personas juridicas.

EEB Pégina 1




Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento

El compromiso irrevocable de emision de la Pdliza o Garantia de Cumplimiento emitido por

i. Presenta compromiso Irevocable en los términos del Formulario 7,
suscrita por JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRY en su calidad de

CUMPLE

una entidad financiera de Primera Calegoria conforme al Formularia 7 en el evento que el| I 1382 137 |Representanie Legal del BANCO DAVIVIENDA (Folio 015) y FELIPE 8l
Proponenle resulle Adjudicatario, CASTILLA CANALES, figura como segundo suplente del presidente de la
Empresa de Energla de Bogoté (folio 094). =
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por el monto de SETENTA Y UN MIL CIENTO B 1 \ad | Cot i tir Garantia d i
TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA ¥ CINCO MIL TRECIENTOS| i 136 a 137 'ex';'a‘fl o ;;f’l‘:’;:“:ag”B;NC;PD':{I“I‘S?E;DT ITarnla do pmploriema 81
NOVENTA Y SEIS PESOS ($71.132.455.396) moneda legal colombiana ' 2 N 7
Objeto de la Péliza o Garanlia: garanlizar todas y cada una de las obligaciones que le| | 440, 447 I. Cubre el objetos solicilade. ;SI
correspondan al Adjudicatario seleccionada en la presente Convocatoria Pablica. ) ; i :
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesla en Cperacién del Proyecio, 30 de noviembre de . 13862137 |i. El compromiso indica que Ia vigencia seré hasla 1 de marza de 2021. ig)
2021 y tres meses mas. .
Si es Pdliza: Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha de anlelacién de ¥
expedicién no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacin iegal de la - i. No Aplica. N.A.
entidad emisora de la Pdliza o Garantia, y su permiso de funcionamienta. ;
T 1. ANEXa UOCUMeNo 4& Camcacion Ge esgos expeaias por BRC e
STANDARD & POOR'S con fecha del 17 de noviembre de 2016 donde 1
asigna calificacién AAA para largo plazo y BRC1+ para corlo plazo al g
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la| i. 016 - 026 sgw)g;f:x\éliiﬁﬁ é‘:'en sxla q”ed:x:;izgiz Gara'l%'f d;_rsce;e;::_.léoc:g
ultima calificacion de la enlidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para con fecha de 18 de julio 2016 donde asigna caliltlcacién para largo
verificar si la entidad que expide |a Garantia es una Entidad Financiera de Primera plazo y F1+ para corto plazo al BANGO DAVIVIENDA, quien es la que i
Calegoria. expide la Garantia de Seriedad.(025-028) '8l
Debe traer adicionalmenle un Certificado de vigilancia y reprasentacion legal de la entidad] ii. 014-015 |. v i 4 ; ;
s 2 d d
financiera emilido por fa Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permise :.;emé?:g ;Eg":’azzl:eﬁrgd:: e):::r;::n‘l):;i:aansT:ge:lnl:S:E“E:eﬁn;:ggg :
de funcionaniento, DAVIVIENDA con fecha del 4 de julio de 2017. Se verifica que JOSE
RODRIGO ARANGO ECHEVERRY figura en su calidad de suplente del H
presidente del BANCO DAVIVIENDA. Firma como Secretaric AD-HOC de la
Sunadntend, Einenciara de Cnlnmhia CAB1 AS IGNACIO BOL AKING
Compromiso Irrevocable suscripcién contrate de Fiducia CU_MPL.E
El compromisa irevocable de suscripei6n del Conlrato de Fiducia emitido por una entidad ;n;ri‘liiz:‘alaefzzumn::r‘:isguir:r:g::n|:e:15225u:2n£::|:| ::nﬁ:::'d:“;‘ézcis:
fiduciaria debidamente autarizada por la Supennisndgnci:a Financiera de Cnlamb_l_a, cur?furme i 139 Suscribe dicho documento CAROLINA LOZANO OSTOS, en su condicion 3l
con el modelo del (Formulario No.8). El compromiso irrevocable debe ser diligenciado v, de VICEPRESIDENTE de FIDUCIARIA BOGOTA S.A. como aparece en el H
firmado por el representante legal de la enlidad Fiduciaria. folio 141 o :
i. Anexa cerlificado expedido per la Superintendencia Financiera de :
El cerlificado de existencia y representacién legal de la entidad fiduciaria que firma el Colombia donde figura la representacién legal, la cual sefiala a CAROLINA) .
compromiso, expedido por la Superinlendencia Financiera de Colombia con antelacién no i. 141 LOZANO OSTOS, en su condicién de SUPLENTE DEL PRESIDENTE de 18l
superior a 30 dfas calendario a la fecha de presentacién de la Propuesta. FIDUCIARIA BOGOTA S.A. Firma el certificado como Secretario AD-HOG :
CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ el 4 de julio de 2017. H
Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documenta de Seleccién GUMPLE
del Inversionista
i. Presenta declaracion con el cumplimienta de los requisitos exigidos en el :
formulario No. 5 suscrita por ERNESTO MORENO RESTREPO en su i
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos 1438434 cDaEmE%degTTg:r glgazgnl?l:ii;ljjr::;denle de Ia EMPRESA DE ENERGIA 4
de los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del oSt d .8l
proponente (formulario No. 5) ii.091-123 |ii. Certificado de existencia y representacion de la EMPRESA DE ENERGIA ;
DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedido por la cdmara de comercio de Bogold de i
4 julio de 2017.
S el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de t
los Documenlos de Seleccion. suscrila por el representante legal o por el Apoderado del < i. No Aplica. NA
proponente (formulario No. 6) ;
Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicitada en el
i 1302 131 formularic Mo. 4, suscrita por ERNESTO MORENC RESTREPQ en su
= calidad de Primer Suplente del Presidente de la EMPRESA DE ENERGIA 2
Declaracién de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrilo por el Representante legal DE BOGOTA S.A. ES.P. (Folic 094). ‘sl
del Proponente o sl apoderado del proponente extranjero. ’
i 091 123 ii. Certificado de exislencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA i
ke DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedido por la cdmara de comercio de Bogota de
4 julio de 2017.
Foderes designando el representante legal (s6lo para Conscrcio) ALA
Poderes oforgados por los inlegrantes del consorcio con los que se designa el 3
Representante legal y a su suplenle. Estos poderes podran estar incorporados en el 2 i. No Aplica, ALA.
documento de constitucién del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. i. 146 - 185 ;\nAe::x;up;age?:s gaéhldad CoRtorm2RLlas INdiaclanas;SenAlARE an el fSI
Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" CUMFLE
Cronograma detallado del Proyeclo, incluyende nuta critica y curva de ejecucion. segin| _ ¢ :
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de les Documentos de Seleccién. 1:206.5 224 |I. Anaxa cusdro detaliade del cronograma 81
Curva "s" de gj i6n i.225-227 |i. Anexa Curvas "S" ]
_ICertificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) cerificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en| | g0 499 i, Anexa cerlificados de 1SO 9001:2008 iSO 14001:2004 ‘st
caso de no contar con ellos. - s G E 2 {
Proyecto de Estatutos de laESP. WA
Proyecio de Estatutos de la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de 3
Servicios Publicos.se debe lener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la senlencia = I. Na Aplica. N.A.
del Consejo de Estado.
Autorizacion otorgada al apoderade o Autorizacién ctorgada al Representante Legal del CUMPLE
Proponente
i. Cerlificado de existencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA
DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedida por la cdmara de comercio de Bogota L
i 091-123 del 4 de julio de 2017, ;
Deberd eslar plenamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuado en los ii. Aulorizacion de Junta Directiva suscrita por DIANA MARGARITA VIVAS igl
numerales.5.2y 5.3.de los DEI, i 126 MUNAR como Vicepresidente Juridica y de Regulacicn (Secrelaria de la 3
) Junla Directiva) de la EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA SA. ESP, .
donde indica que la Junta Directiva mediante Acla 1575 del 25 de mayo de
2017 olorga autorizacin. s
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